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Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen 

zum Rahmentarifvertrag Telekommunikation 

(gültig ab 1. Juli 2023) 

Bis zum 30. Juni 2023 gilt die bisherige Entgelttabelle, gültig ab 1. Februar 2021 weiter. 

Die ab 1. Juli 2023 gültigen Tarifentgeltbänder und Ausbildungsvergütungen gemäß § 17 des 
Rahmentarifvertrages für die Betriebe der Telekommunikationsbranche vom 21. Juni 2016 
i.d.F. vom 4. November 2022 betragen auf Basis einer individuellen regelmäßigen wöchent-
lichen Arbeitszeit / Ausbildungszeit von 38,5 Stunden: 
 

Entgelt-

gruppe 
Untergrenze Midpoint Obergrenze 

I 1992,00 € 2.276,00 € 2.561,00 € 

II 2.289,00 € 2.617,00 € 2.944,00 € 

III 2.632,00 € 3.009,00 € 3.385,00 € 

IV 3.029,00 € 3.462,00 € 3.895,00 € 

V 3.482,00 € 3.980,00 € 4.477,00 € 

VI 4.005,00 € 4.577,00 € 5.149,00 € 

VII 4.605,00 € 5.263,00 € 5.921,00 € 

Nachrichtlich:  
Hieraus ergeben sich die nachstehenden - unter Zugrundelegung eines Faktors von 13,32 (also 
mit vollem Urlaubsgeld und mit Weihnachtsgeld in der höchsten Stufe von 60 %) ermittelten 
und kaufmännisch auf den vollen Euro gerundeten - tariflichen Jahresentgelte: 

Entgelt-

gruppe 
Untergrenze Midpoint Obergrenze 

I 26.533 € 30.316 € 34.113 € 

II 30.489 € 34.858 € 39.214 € 

III 35.058 € 40.080 € 45.088 € 

IV 40.346 € 46.114 € 51.881 € 

V 46.380 € 53.014 € 59.634 € 

VI 53.347 € 60.966 € 68.585 € 

VII 61.339 € 70.103 € 78.868 € 
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Ausbildungsvergütungen  
  1. Ausbildungsjahr Euro  1.046,00 
  2. Ausbildungsjahr Euro  1.156,00 
  Nach dem 2. Ausbildungsjahr Euro  1.260,00 

 
 

Herausgeber: 

 

Postfach 30 10 41  
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Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen 

zum Rahmentarifvertrag Telekommunikation 

(gültig ab 1. Juni 2024) 

Die ab 1. Juni 2024 gültigen Tarifentgeltbänder und Ausbildungsvergütungen gemäß § 17 des 
Rahmentarifvertrages für die Betriebe der Telekommunikationsbranche vom 21. Juni 2016 
i.d.F. vom 4. November 2022 betragen auf Basis einer individuellen regelmäßigen wöchent-
lichen Arbeitszeit / Ausbildungszeit von 38,5 Stunden: 

 

Entgelt-

gruppe 
Untergrenze Midpoint Obergrenze 

I 2.038,00 € 2.329,00 € 2.620,00 € 

II 2.342,00 € 2.677,00 € 3.012,00 € 

III 2.693,00 € 3.079,00 € 3.463,00 € 

IV 3.099,00 € 3.542,00 € 3.985,00 € 

V 3.562,00 € 4.072,00 € 4.580,00 € 

VI 4.098,00 € 4.683,00 € 5.268,00 € 

VII 4.711,00 € 5.385,00 € 6.058,00 € 

 

Nachrichtlich:  
Hieraus ergeben sich die nachstehenden - unter Zugrundelegung eines Faktors von 13,32 (also 
mit vollem Urlaubsgeld und mit Weihnachtsgeld in der höchsten Stufe von 60 %) ermittelten 
und kaufmännisch auf den vollen Euro gerundeten - tariflichen Jahresentgelte: 

Entgelt-

gruppe 
Untergrenze Midpoint Obergrenze 

I 27.146 € 31.022 € 34.898 € 

II 31.195 € 35.658 € 40.120 € 

III 35.871 € 41.012 € 46.127 € 

IV 41.279 € 47.179 € 53.080 € 

V 47.446 € 54.239 € 61.006 € 

VI 54.585 € 62.378 € 70.170 € 

VII 62.751 € 71.728 € 80.693 € 
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Ausbildungsvergütungen  
  1. Ausbildungsjahr Euro  1.081,00 
  2. Ausbildungsjahr Euro  1.194,00 
  Nach dem 2. Ausbildungsjahr Euro  1.302,00 
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